6

[image: Герб Староминского района]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

От 18.07.2017                                                                                                  № 952
ст-ца Староминская

 О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Староминский район
от 14 ноября 2016 года №1503 «Об  утверждении муниципальной
 программы муниципального образования Староминский район
 «Развитие здравоохранения»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета муниципального образования Староминский район от 31 мая 2017 года № 21/3  «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район от 14 декабря 2016 года №15/3 «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2017  год и  на   плановый   период  2018 и 2019 годов»,   руководствуясь статьей   31   Устава   муниципального   образования   Староминский   район п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 14 ноября 2016 года № 1503 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» в следующем порядке:
- в приложении паспорт муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы пункт Задачи муниципальной программы после слов «повышение эффективности здравоохранения, доступности и качества медицинской помощи за счет привлечения и закрепления медицинских кадров» дополнить словами: «обеспечение мерами социальной поддержки медицинских работников»; пункт Перечень целевых показателей после слов «количество подготовленных специалистов по программам интернатуры» дополнить словами: «количество медицинских работников обеспеченных мерами социальной поддержки»; в пункт Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы цифру «416053,8» заменить цифрой «417442,7», цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0», цифру «413830,0» заменить цифрой «414218,9», цифру         «59831,3» заменить цифрой  «60220,2», цифру «2223,8» заменить цифрой «3223,8», цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8»;
- в приложении паспорт муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы в пункт 3.Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы цифру «416053,8» заменить цифрой «417442,7», цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0», цифру «413830,0» заменить цифрой «414218,9», цифру «59831,3» заменить цифрой  «60220,2», цифру «2223,8» заменить цифрой «3223,8», цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8»;
- в приложении паспорт муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы в пункт 4. Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальной программы в строку 21 в графу 4 цифру «2» заменить цифрой «14», в строку 22 в графу 4 цифру «3» заменить цифрой «22», в строку 24 в графу 4 цифру «0» заменить цифрой «1», таблицу дополнить строкой 28 графу 2 словами «Количество медицинских работников обеспеченных мерами социальной поддержки», графу 3 словами «на конец года; человек», графу 4 цифрой «356», графу 5 цифрой «0», графу 6 цифрой «0», графу 7 цифрой «0», графу 8 цифрой «0», графу 9 цифрой «0»;
- в приложении № 1 к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы дополнить строкой  «Задача: - проведение капитального и текущего ремонтов, укрепление материально-технической базы муниципального учреждения здравоохранения», строкой  1.1.13  графу 2 словами «Количество капитально отремонтированных объектов», графу 3 словами «штука», графу 4 цифрой «1» графу 5 цифрой «0», графу 6 цифрой «0», графу 7 цифрой «0», графу 8 цифрой «0», графу 9 цифрой «0», строку 2.1.5 графу 4 цифру «2» заменить цифрой «14», строку 2.1.6 графу 4 цифру «3» заменить цифрой «22»,  дополнить строкой  «Задача:            - обеспечение мерами социальной поддержки медицинских работников», дополнить строкой 2.3 графу 2 словами «Количество медицинских работников обеспеченных мерами социальной поддержки», графу 3 словами «на конец года; человек», графу 4 цифрами « 356», графу 5 цифрой «0», графу 6 цифрой «0», графу 7 цифрой «0», графу 8 цифрой «0», графу 9 цифрой «0»;
- в приложении № 2 к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы пункт 2 задачи дополнить словами «- обеспечение мерами социальной поддержки медицинских работников», в строку 2.1 Всего графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «8605,5» заменить на цифру «8994,4» в графе 2017 год цифру «99,8» заменить цифрой «488,7», в строку 2.1 краевой бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «8100,7» заменить цифрой «8489,6» , в графе 2017 год цифру «0» заменить цифрой «388,9», дополнить пунктом 2.3 в следующей редакции «
	2.3
	Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Всего

	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение дефицита медицинских кадров
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница муниципального образования Староминский район»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	»

по строке Итого по подпрограмме всего по графе Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «414444,8» заменить цифрой «415833,7», в графе 2017 год цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0» строку краевой бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «413830,0» заменить «414218,9»  в графе 2017 год цифру «59831,3» заменить цифрой «60220,2», строку местный бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «614,8» заменить «1614,8»  в графе 2017 год цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8», по строке Итого по программе всего по графе Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «416053,8» заменить цифрой «417442,7», в графе 2017 год цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0» строку краевой бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «413830,0» заменить «414218,9»  в графе 2017 год цифру «59831,3» заменить цифрой «60220,2», строку местный бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «2223,8» заменить «3223,8»  в графе 2017 год цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8»;
-  в приложении № 3 к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования по строке Муниципальная программа «Развитие здравоохранения» Всего графа 2017 год цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0», по строке Муниципальная программа «Развитие здравоохранения» Краевой бюджет графа 2017 год цифру «59831,3»  заменить цифрой «60220,2», по строке Муниципальная программа «Развитие здравоохранения» Местный бюджет графа 2017 год цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8», по строке Подпрограмма «Развитие первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи населению Староминского района» Всего графа 2017 год цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0», по строке Подпрограмма «Развитие первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи населению Староминского района»  Краевой бюджет графа 2017 год цифру «59831,3» заменить цифрой «60220,2», по строке Подпрограмма «Развитие первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи населению Староминского района»  Местный бюджет графа 2017 год цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8»,
- в приложении № 4 к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Паспорт подпрограммы «Развитие первичной медико-санитарной  и специализированной медицинской помощи населению Староминского района» муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы  в пункт Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы цифру «414444,8» заменить цифрой «415833,7», цифру « 60041,1» заменить цифрой «61430,0», цифру «413830,0» заменить цифрой «414218,9», цифру «59831,3»  заменить цифрой «60220,2», цифру « 614,8» заменить цифрой «1614,8», цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8»;
- в приложении № 4 к муниципальной программе муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Паспорт подпрограммы «Развитие первичной медико-санитарной  и специализированной медицинской помощи населению Староминского района» муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы в пункт 4 Порядок проведения оценки эффективности реализации подпрограммы в строку 21 в графу 4 цифру «2» заменить цифрой «14», в строку 22 в графу 4 цифру «3» заменить цифрой «22», в строку 24 в графу 4 цифру «0» заменить цифрой «1», таблицу дополнить строкой 25 графу 2 словами «Количество медицинских работников обеспеченных мерами социальной поддержки», графу 3 словами «на конец года; человек», графу 4 цифрой «356», графу 5 цифрой «0», графу 6 цифрой «0», графу 7 цифрой «0», графу 8 цифрой «0», графу 9 цифрой «0»;
- в приложении № 1 к подпрограмме «Развитие первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи населению  Староминского района» муниципальной программы  муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Цели, задачи и целевые показатели муниципальной подпрограммы «Развитие первичной медико-санитарной  и специализированной медицинской помощи населению Староминского района» муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы  дополнить строкой  «Задача:  - проведение капитального и текущего ремонтов, укрепление материально-технической базы муниципального учреждения здравоохранения», строкой  1.1.13  графу 2 словами «Количество капитально отремонтированных объектов», графу 3 словами «штука», графу 4 цифрой «1» графу 5 цифрой «0», графу 6 цифрой «0», графу 7 цифрой «0», графу 8 цифрой «0», графу 9 цифрой «0», строку 2.1.5 графу 4 цифру «2» заменить цифрой «14», строку 2.1.6 графу 4 цифру «3» заменить цифрой «22»,  дополнить строкой  «Задача: - обеспечение мерами социальной поддержки медицинских работников», дополнить строкой 2.3 графу 2 словами «Количество медицинских работников обеспеченных мерами социальной поддержки», графу 3 словами «на конец года; человек», графу 4 цифрами « 356», графу 5 цифрой «0», графу 6 цифрой «0», графу 7 цифрой «0», графу 8 цифрой «0», графу 9 цифрой «0»;
- в приложении № 2 к подпрограмме «Развитие первичной медико-санитарной и специализированной медицинской помощи населению  Староминского района» муниципальной программы  муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие первичной медико-санитарной  и специализированной медицинской помощи населению Староминского района» муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Развитие здравоохранения» на 2017-2022 годы пункт 2 задачи дополнить словами «- обеспечение мерами социальной поддержки медицинских работников.», в строку 2.1 Всего графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «8605,5» заменить на цифру «8994,4» в графе 2017 год цифру «99,8» заменить цифрой «488,7», в строку 2.1 краевой бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «8100,7» заменить цифрой «8489,6», в графе 2017 год цифру «0» заменить цифрой «388,9», дополнить пунктом 2.3 в следующей редакции «
	2.3
	Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения работникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской местности
	Всего

	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Снижение дефицита медицинских кадров
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница муниципального образования Староминский район»

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1000,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»

по строке Итого по подпрограмме всего по графе Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «414444,8» заменить цифрой «415833,7», в графе 2017 год цифру «60041,1» заменить цифрой «61430,0» строку краевой бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «413830,0» заменить «414218,9»  в графе 2017 год цифру «59831,3» заменить цифрой «60220,2», строку местный бюджет графу Объем финансирования, всего (тыс.руб) цифру «614,8» заменить «1614,8»  в графе 2017 год цифру «209,8» заменить цифрой «1209,8».
[bookmark: sub_4]2. Отделу по взаимодействию со СМИ управления  делами администрации муниципального образования Староминский район (Измайлова) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                          В.В.Горб

image1.png